PROCESSO SELETIVO MESTRADO ACADÊMICO
(Edital 001/2016/PGA-CCA - Ingresso em março de 2017)

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo de Candidatos ao Mestrado Acadêmico do

Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas, constituída através da Portaria nº 30/PGA-CCA de 12

de setembro de 2016, após a análise dos documentos solicitados no edital (Edital 001/2016/PGA-CCA)

RESOLVE tornar pública a lista das inscrições homologadas dos candidatos inscritos, conforme abaixo:

INCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº Inscrição Candidato

20160010092 ANGELA CLOTILDE MOCELIM

20160010053 ANGÉLICA ROSLINDO

20160009159 ANTONIO CARLOS P. DE CASTRO

20160009149 ARIANA KETHERY DA SILVA

20160009680 BEATRIZ TENORE BLANCO

20160009747 BRUNA ANTUNES DA SILVA

20160010000 CARINA MACAGNAN ROVER

20160008954 CARLA DOS SANTOS ROSÁRIO

20160009079 CARLOS HENRIQUE A. MOLINA

20160009553 CAROLINE MASSIGNANI

20160009283 CAROLINE NAOMI IWAMURA

20160010128 CÉSAR FREITAS RIBEIRO

20160009604 DAIANE RAIZER

20160010097 DANIELA M. DO NASCIMENTO

20160009886 DEBORAH INGRID DE SOUZA

20160010175 DERLINE DIMANCHE

20160010148 EDIANY F. GOMES DA ROSA

20160010018 ELIESER DE OLIVEIRA LIMA

20160008830 ENZO CARLINI SPELTA

20160009642 FABIELLEN CRISTINA PEREIRA

20160009868 FELIPE MAURICIO DE QUADROS

20160009851 FERNANDA MARIA HAIDUK

20160009796 GABRIELA LAMIM

20160010170 GABRIELE GONÇALVES RODRIGUES

20160009143 GLEISON RICARDO PEREIRA

20160009346 GUILHERME LUIS LENZ

20160008980 GUILHERME ROCHAEL SOARES

20160010159 GUILHERME VINICIUS RODRIGUES

20160010173 HEDER A. MONTAÑEZ VALENCIA

20160009790 ISADORA LEITE ESCOSTEGUY

20160009198 JERUSA ROSA DA SILVA

20160008910 JÉSSYCA BARROSO BORGES

20160008993 JONAS DA COSTA VIEIRA

20160010142 KAMILA CRISTINA FABIANE

20160010167 KAMILA KRINSKI FARIA

20160009973 KARENA R. C. LOPES DE SOUZA

20160008754 KAROLINI TENFFEN DE SOUSA

20160009932 LAUDELINO BATISTA DA SILVA

20160010023 LAURA AMUCHASTEGUI

20160009849 LEANDRO G. NUNES DE PAULA

20160009967 LUANA LY KWAI

20160009864 LUCAS DUPONT GIUMBELLI

20160009314 LUCAS HENRIQUE OLIVEIRA

20160009982 LUCAS SOUZA OLIVEIRA

20160009755 LUIZ CARLOS PIZZOLO DA SILVA

20160009888 MAIARA ALINE ZANATTA

20160010109 MAICK HEMSING

20160010129 MARCELA G. DE LARA PINTO

20160008926 MARCELO VOLPATO

20160010143 MARCOS CATELLI ROCHA

20160009697 MARIA JOANA CECHET

20160008930 MARINA CLASEN BAUMANN

20160010168 MARTIN WITTER

20160009911 MATEUS N. VIEIRA DE MELO

20160009923 MATHEUS CRISTIANO

20160010085 MILENA PANTOJA DE MORAES

20160010030 NATÁLIA GONÇALVES ANDRADE

20160009011 NATHAN BRUNO DA SILVA

20160009138 POLIANA JAMILLE DELATORRE

20160009341 RENATO B. BARBOSA TRIVELLA

20160010036 RENATO BETTO

20160010008 ROBSON NEPOMUCENO

20160009499 RODRIGO NOVAKOSKI

20160010125 RUBENS MARCELLINO LYRA

20160009842 SAMYA UCHÔA BORDALLO

20160009022 STÉFANO GOMES KRETZER

20160010037 TAMARA C. DOS S. QUADROS

20160009510 THAIS BURATTO DA SILVA

20160008816 THIAGO STACOWSKI DOS SANTOS

20160009651 VALDEIR PEREIRA LIMA

20160009731 VANDREIA RICOBOM TEIXEIRA

20160009105 VANESSA ANDREATTA MATIAS

20160009981 VITOR HUGO GOMES PASSOS

20160010169 YOLANDA MAULAZ ELTETO

INCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nº Inscrição Candidato Motivo

20160009880 ELINE KRAUS Não enviou documentação

20160009938 HELEN ALVES DE ASSIS Não enviou documentação

20160009410 HERMAN ELOY GAUER Não enviou documentação

20160010066 HUMBERTO J. BATISTA TEIXEIRA Não enviou documentação

20160009752 NATHAN PEREIRA DOURADO

Não apresentou certidão de

nascimento/casamento

20160010063 PAULA DE CARVALHO MENDES

Não apresentou certidão de

nascimento/casamento

20160010172 PAULO HENRIQUE DA COSTA SILVA Não enviou documentação

20160009974 PEDRO RODRIGUEZ SUAREZ GOMES

Não apresentou certidão de

nascimento/casamento

20160010047 RICARDO SEBALHOS LOPES Não enviou documentação

20160010048 RYCHAELLEN SILVA DE BRITO Não enviou documentação

20160009942 SAMARA DA SILVA OLIVEIRA Não enviou documentação

 DIEGO ROCHA MACEDO

Não realizou cadastro no sistema de

inscrições

 MELISSA GARCÍA MÉNDEZ

Não realizou cadastro no sistema de

inscrições

Aos candidatos que tiveram a inscrição não homologada, informamos que o prazo máximo para

pedido de recurso é de 48h, sendo até 03/11/2016. O recurso deve ser apresentado por escrito e assinado à

Coordenação do Programa. Poderá ser pessoalmente ou via e-mail no endereço

selecao.ppga@contato.ufsc.br em forma de arquivo com Título Recurso Inscrição - Edital 001/2016/PGA-

CCA. A comissão se manifestará até o dia 04/11/2016.

Florianópolis, 31 de outubro de 2016.

Original assinado por

Prof Dr Cledimar Rogério Lourenzi

Presidente da comissão

mailto:selecao.ppga@contato.ufsc.br